
 

str. 1/6 

 
 
 
 
 
 
 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity konaného dne 28. dubna 2009 

 
Konání: 28. dubna 2009, 16.00 hod 
Místo zasedání: Zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty, místnost č. 109 
 
Přítomní senátoři učitelské komory:  
JUDr. Petr Kolman, Ph.D., JUDr.Ivana Pařízková, Ph.D., JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D., JUDr. 
Kateřina Ronovská, Ph.D.,JUDr. Pavel Salák, JUDr. David Sehnálek, Ph.D., Ing. Eva Tomášková, 
Ph.D, Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D.  
 
 
Přítomní senátoři studentské komory:  
Mgr. Damian Czudek, Ivan Galat, Jan Hajzler, Jan Kazda, Petr Kolečkář, Jana Kralovianská,  
Lucie Nechvátalová, Lukáš Pruška, Robert Stróbinger, Vojtěch Vomáčka 
 
Omluveni senátoři učitelské komory:  
Doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc., JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 
 
Omluveni senátoři studentské komory:  
 
Omluveni senátoři v průběhu jednání: 
 
Hosté: paní děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., JUDr. Dana Šrubařová, 
proděkanka JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
 
PROGRAM: 

1. Přivítání přítomných senátorů a hostů 
2. Způsobilost Akademického senátu PrF MU jednat 
3. Návrh programu jednání 
4. Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne10. března 2009 
5. Výroční zpráva Právnické fakulty MU za rok 2008 
6. Podmínky přijímací řízení ke studiu na Právnické fakultě MU do programů bakalářského a 

magisterského studia pro akademický rok 2010/2011 
7. Návrh změny článku 27 odst. 3 písmeno d  Statutu Právnické fakulty MU 
8. Návrh na zřízení Ústavu práva a technologie 
9. Volitelná tělesná výchova na PrF MU 
10. Šatna v přízemí PrF MU 
11. Diskuse-různé  
12. Usnesení 
13. Závěr  



 

 str. 2/6 

 
Ad. 1., 2. a 3.)   Zasedání AS PF MU zahájila předsedkyně senátu přivítáním všech členů-
senátorů a hostů. Současně konstatovala  usnášenischopnost senátu. V úvodu navrhla program 
jednání, který byl jednomyslně schválen. 
 
Pro   18, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 4.)  Zpráva z usnesení ze zasedání AS PrF MU ze dne 10. března  2009 
Úkoly nebyly uloženy. 
 
Ad. 5.) Výroční zpráva Právnické fakulty MU za rok 2008 předložila paní děkanka 
prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., a  současně i představila.  Paní děkanka konstatovala, 
že PrF MU má velmi dobrý hospodářský výsledek za rok 2008 a současně i nadále má zájem 
vytvářet další fondy k financování potřeb fakulty. Dále paní děkanka rekapitulovala veškeré velké 
opravy, které byly provedeny na fakultě v roce 2008, s tím že byly veškeré priority tohoto roku 
uspokojeny. Současně ještě poukázala na to, že sice ve specifickém výzkumu byl propad, ale 
fakulta toto pokryla z vlastních zdrojů-vzdělávání v rámci CŽV a LLM. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Výroční právu Právnické 
fakulty MU za rok 2008. 
 

Pro  18, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
 

Ad. 6.) Podmínky přijímacího řízení ke studiu na Právnické fakultě MU do 
programů bakalářského a magisterského studia pro akademický rok 2010/2011 
návrh předložila paní děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v souladu 
s ustanovením § 27 odst. 1 písm. e) a v souladu s ustanovením § 49  zákona o vysokých školách, 
přičemž uvedla, že pro akademický rok 2010/2011 se uskuteční přijímací řízení ke studiu na 
Právnické fakultě MU 

1. V akreditovaném magisterském prezenčním studijním programu Právo a právní 
věda 

2. V akreditovaném bakalářském kombinovaném studijním programu Právní 
specializace, ve studijních oborech 

a) Veřejná správa, 
b) Teorie a praxe přípravného řízení trestního, 
c) Právní vztahy k nemovitostem, 
d) Právo a mezinárodní obchod, 
e) Právo a podnikání, 
f) Právo a finance 
g) Vyšší justiční úředník. 
 



 

 str. 3/6 

Předpokládané počty přijímaných studentů  

 S ohledem na kapacitní možnosti fakulty se do prvního semestru akademického roku 2010/2011 
zapíše ve studijním oboru 
Právo 550 studentů, 
Veřejná správa 70 studentů, 
Teorie a praxe přípravného řízení trestního 70 studentů, 
Právní vztahy k nemovitostem 50 studentů, 
Právo a mezinárodní obchod  50 studentů, 
Právo a podnikání 50 studentů, 
Právo a finance 70 studentů, 
Vyšší justiční úředník  50 studentů.  
Povinnou součástí přijímacího řízení na fakultu bude  přijímací zkouška konaná formou Testu 
studijních předpokladů Masarykovy univerzity v souladu s Podmínkami přijímacího řízení pro 
akademický rok 2010/2011.  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje Podmínky přijímacího  
řízení ke studiu na Právnické fakultě MU do programů bakalářského a magisterského studia pro  
akademický rok 2010/2011 
 
Pro  18, proti 0, zdržel se hlasování  0. 

 
Ad. 7.)  Návrh změny článku 27 odst. 3 písmeno d Statutu Právnické   fakulty MU  
představila paní děkanka prof. doc. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., a to v souladu s článkem 24 
odst. 1 písm. b) Statutu Právnické fakulty MU, s konstatováním, že změna vzešla z podnětu členů 
vědecké rady.  
Stávávající znění čl. 27 odst. 3 písm. d, podle něhož vědecká rada schvaluje udělení medaile 
děkanem fakulty podle zvláštního statutu není jednoznačné, vyvolává pochybnosti, zda vědecká 
rada schvaluje udělení medaile před jeho realizací nebo až následně a připouští  dvojí výklad 
v tomto směru. Proto je navrhována změna, která tuto nežádoucí situaci odstraňuje. Vzhledem 
k tomu, že děkan fakulty  vydává  na základě čl. 25 odst. 3 Statutu Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity   vnitřní akty řízení, kterými jsou  organizační řád, směrnice, pokyny a opatření, 
nahrazuje se pojem  zvláštní statut pojmem zvláštní směrnice.   
 
Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity se mění takto: 
 
Čl.  27 odst. 3 písm. d  zní 
 
schvaluje návrh děkana fakulty  na udělení medaile. Podmínky udělení medaile stanoví zvláštní 
směrnice.   
event. 
schvaluje návrh děkana fakulty na udělení medaile, který byl podán na základě zvláštní směrnice 
stanovící podmínky pro udělování medailí. 
 



 

 str. 4/6 

V rámci diskuse vystoupili: 
 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu Statutu 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
 
Statut Právnické fakulty Masarykovy univerzity se mění takto: 
 
Čl.  27 odst. 3 písm. d  zní 
 
schvaluje návrh děkana fakulty  na udělení medaile. Podmínky udělení medaile stanoví zvláštní 
směrnice.   
 

Pro  18, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad.8.) Návrh na zřízení Ústavu práva a technologie 
Návrh představila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. s tím, že se týká zřízení 
Ústavu pro právo a technologii dle článku 8 odst. 1 písm. b) a dle článku 12 a) Statutu PrF MU. 
Na základě článku 12a Statutu Právnické fakulty MU v platném znění navrhuje zřízení Ústavu pro 
právo a technologii. Činnost ústavu odpovídá požadavkům uvedeným v odstavci 1 výše uvedeného 
článku.  
Tento ústav bude zřízen od 1.6.2009 nebo později, v závislosti na dořešení otázek spojených 
s vnitřním fungováním fakulty. Nejzazší termín zřízení bude 1.1.2010.  

 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
V rámci diskuse nebylo připomínek. 
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje návrh na zřízení Ústavu 
práva a technologie 
 
Pro 18, proti 0, zdržel se hlasování 0. 

 
Ad. 9.) Volitelná tělesná výchova na PrF MU 
K bodu vystoupila paní děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. s tím, že TV zajišťuje 
katedra tělesné výchovy FSpS napříč celou univerzitou, přičemž každá fakulta má dva povinné 
kurzy TV.  Kurzy financují jednotlivé fakulty a dofinancovává MU. Paní tajemnice uvedla číselný 
přehled financování TV na PrF MU od roku 2006 až do roku 2009 s tím, že každoročně dochází 
k navýšení nákladů spojených s výukou TV. 
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 



 

 str. 5/6 

 
V rámci diskuse byl vznesen požadavek, aby předsedkyně senátu oslovila Senát MU o podání 
informace v rámci přihlašování se k rezervaci sportovišť MU-možnost upřednostnění přihlašování 
se akademickým pracovníkům a studentům MU.  
 
Návrh usnesení: 
 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity ukládá předsedkyni AS PrF MU 
vznést podnět AS MU týkající se uveřejňování  a rezervování sportovišť MU.  
 
Pro  18, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 

Ad. 10.) Šatna v přízemí PrF MU 

K bodu vystoupil Daman Czudek s otázkou jakou má budoucnost šatna v přízemí budovy PrF MU? 

Paní děkanka konstatovala, že šatna je nezbytností, a to především z důvodu toho, že  v prostorách 

knihovny je nedostačující kapacita skříněk a o další  skříňky již nelze knihovnu rozšiřovat.  

Dále ještě paní děkanka seznámila přítomné s přípravou nových prostor ve II. poschodí budovy PrF 

MU-klidové zóny a to na místo prostor skladu nábytku. 

 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Právnické fakulty Masarykovy univerzity bere na vědomí provoz šatny 
v prostorách PrF MU a zřízení klidové zóny. 
 

Pro  18, proti  0, zdržel se hlasování  0. 

 

Ad. 11.)  Diskuse-různé  
 
V rámci diskuse vystoupili: 
 
 
Ad. 12.)   Usnesení 
 
Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 28. dubna  2009 schválil: 
 

1. Výroční zprávu Právnické fakulty MU za rok 2008 
2. Podmínky přijímacího řízení ke studiu na Právnické fakultě MU do programů 

bakalářského a magisterského studia pro akademický rok 2010/2011 
3. Návrh změny článku 27 odst. 3 písmeno d  Statutu Právnické fakulty MU 
4. Návrh na zřízení Ústavu práva a technologie 

 



 

 str. 6/6 

Akademický senát PF MU na svém řádném zasedání konaném dne 28. dubna  2009 projednal a bere 
na vědomí: 

1. Volitelná tělesná výchova na PrF MU 
2. Provoz šatny v přízemí PrF MU 

 
 
Pro  18, proti  0, zdržel se hlasování 0. 

 
 

Ad.  13.)    Na závěr  předsedkyně AS poděkovala přítomným senátorům a hostům za účast a 
popřála hodně zdaru v další práci. 
 
 
 
Zapsala: Ivana Pařízková 
 
 
 


